A N O V -  C R I X A S, T E R Ç A -  F E I R A, 30 D E A B R I L D E 2024 -  N O 267

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTARTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 006/2024

Processo nº 032/2024
Pregão Presencial R. de preço nº 006/2024
Ata de Registro de Preço nº. 006/2024
Validade 12 meses

Aos 25 dias do mês de Abril do ano de 2024, como ÓRGÃO
GERENCIADOR MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS, inscrito
no CNPJ sob o nº 01.612.821/0001-41 sito à Av. Marechal Rondon,
s/nº, Centro – Crixás do Tocantins – TO, CEP: 77463-000 – Crixás
do Tocantins – TO, representado pela Srª. ANA FLÁVIA ALVES
SILVEIRA MONTEIRO, brasileira, casada, capaz, portadora do CPF
Nº 006.638.261-01, residente e domiciliado nesta cidade de Crixás
do Tocantins – TO, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA
SEREM UTILIZADOS EM CAMPEONATOS, JOGOS E COMPETIÇÕES
ORGANIZADOS PELA SECRETARIA DE ESPORTES, CULTURA E
TURISMO, neste ato representado pelo Senhor FRANKES NAIT SILVA
RIBEIRO, Pregoeiro da Prefeitura.
Resolve: Registrar os preços para a Execução dos Serviços ou aquisições
a seguir relacionados, proveniente da sessão pública do pregão de
forma presencial r. de preços n.º 006/2024, sucedido em 17 de Abril de
2024, às 11:30 hs.

1 - WANESSA FERNANDES DA CUNHA - LTDA  CNPJ: 29.925.582/0001-
07
2 - MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE P. DE PAPELARIA – LTD  CNPJ:
39.534.893/0001-90
3 - SHISLEY ANASTICIO DE SOUZA FERNADES LTDA    CNPJ:
09.912.989/0001-84
4 - CECI DECOR COM. E CONSTRUÇÃO – ME    CNPJ: 26.797.971/0001-
06
5 - JW EMPREENDIMENTOS LTDA    CNPJ: 37.017.901/0001-04
Perfazendo assim um valor total de R$ 50.954,60 (cinquenta mil e
novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos).

DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata decorre da Homologação da Sra. Gestora, ANA FLÁVIA
ALVES SILVEIRA MONTEIRO, constantes nos autos do processo acima
citado, na forma da Lei nº 14.133/2021, Decreto municipal 132/2021 de
10 de Agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS - Estado do Tocantins, no dia
25 de Abril de 2024.

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
Prefeita do Município de Crixás – TO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei n. 8.666/93, de 21 de Julho de 1993

8º ADITIVO Nº 001/2024 LICITAÇÃO

N. do contrato: Nº 037/2021

Tipo de contrato:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM PLANEJAMENTO E GESTÃO
AMBIENTAL. OBJETIVANDO A MELHORA GRADUAL DA POLÍTICA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE, ASSESSORANDO O CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS,EM TODOS OS SEUS
REQUISITOS TEMATICOS,BUSCANDO QUALITATIVAMENTE O AUMENTO
E / OU RECURERAÇÃO DO INDICE DEFINITIVO DO ICMS-ECOLÓGICO.

Contratante A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO

Contratado: SANDY OLIVEIRA GURJÃO – ME, (GURJÃO CONSULTORIA)

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM
PLANEJAMENTO E GESTÃO AMBIENTAL. OBJETIVANDO A MELHORA
GRADUAL DA POLÍTICA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, ASSESSORANDO
O CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CRIXÁS
DO TOCANTINS,EM TODOS OS SEUS REQUISITOS TEMATICOS,BUSCANDO
QUALITATIVAMENTE O AUMENTO E / OU RECURERAÇÃO DO INDICE
DEFINITIVO DO ICMS-ECOLÓGICO.

Valor Total R$ 17.200,00, (dezessete mil e duzentos reais)

Prazo de Vigência  A vigência do Contrato/Aditivo será da data de sua assinatura ate 31 de
agosto de 2024.

Forma de Pagtº: Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal, e
liberação do setor competente, após a prestação dos serviços.

Dotação:

Secretaria
S e c .  M u n  d e
Habitação e Meio

Ambiente
Dotação Elemento DC

Valor Total

Fonte de Recurso
1.500.000.000000 18.542.1010.2140 33.90.39 100  R$ 17.200,00

Data
da assinatura: Aos 29 dias do mês de abril de 2024

SEC. MUN. DE HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE
IRIS NUNES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores.
Processo nº 016/2024 - CREDENCIAMENTO
N. do contrato: 001/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
Contratado: KCK COMERCIAL
CNPJ: 27.096.868/0001-93
Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAR SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESAS COM
4 CADEIRAS DE PLÁSTICO NA COR BRANCA PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS.
Dotação:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 04.122.1003.2106 APOIO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Á
SECRETARIA DA ADM E PLANEJAMENTO

Elemento de Despesa 3390390000000000 6 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Fonte de Recurso 1.500.0000.000000 RECURSOS PROPRIOS

Ano V - Nº 267-TERÇA- FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRIXAS02

Gestor  ou Secretár io  da
Unidade Solicitante

Certificamos a existência de recursos orçamentários suficientes para atender
a despesa desta solicitação

JOSIANO DE AQUINO SILVA
S e c r e t á r i o  M u n .  d e
Administração

ADRIANA ALVES R. DE ALMEIDA
Secretária de Finanças

Valor bruto total de R$: 15.000,00 (Quinze Mil Reais).
Prazo de Vigência: A prestação de serviço terá a virgência a partir da
assinatura do contrato até 25 de abril de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS– TO, 25 DE ABRIL 2024

ANA FLAVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
CNPJ: 01.612.821/0001-41

PREFEITA MUNICIPAL
CONTRATANTE

 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 E ADJUDICAÇÃO

O Município de Crixás, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições Legais, e, considerando o resultado da licitação PREGÃO
PRESENCIAL abaixo especificado; Considerando o disposto na Lei
Federal n° 14.133/2021,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R.
DE PREÇOS Nº 006/2024 E PROCESSO: 032/2024 para AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SEREM UTILIZADOS EM
CAMPEONATOS, JOGOS E COMPETIÇÕES ORGANIZADOS PELA
SECRETARIA DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO, expedido em
05 de Abril de 2024, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço por item
conforme segue:

1 - WANESSA FERNANDES DA CUNHA - LTDA              CNPJ:
29.925.582/0001-07
2 - MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE P. DE PAPELARIA – LTD  CNPJ:
39.534.893/0001-90
3 - SHISLEY ANASTICIO DE SOUZA FERNADES LTDA    CNPJ:
09.912.989/0001-84
4 - CECI DECOR COM. E CONSTRUÇÃO – ME    CNPJ: 26.797.971/0001-
06
5 - JW EMPREENDIMENTOS LTDA    CNPJ: 37.017.901/0001-04

Perfazendo assim um valor total de R$ 50.954,60 (cinquenta mil e
novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos), valores
esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e
por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Crixás - TO, aos 25 dias do mês de
Abril de 2024.

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
Prefeita do Município de Crixás – TO

FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores.
Processo nº 011/2024 - CREDENCIAMENTO
N. do contrato: 001/2024
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CRIXÁS DO TOCANTINS
Contratado: SANTOS E MEDEIROS LTDA - ME
CNPJ: 05.852.950/0001-68
Objeto: CONTRATO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÁS DE
COZINHA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CRIXÁS DO TOCANTINS.
Dotação:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 08.244.1005.2112 APOIO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Elemento de Despesa 3390390000000000 327 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Fonte de Recurso 1.500.0000.000000 RECURSOS PROPRIOS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 08.244.1005.2112 APOIO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Elemento de Despesa 3390390000000000 327 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Fonte de Recurso 1.500.0000.000000 RECURSOS PROPRIOS
1.661.0000.000000 Transferência

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 08.244.1006.2117 BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAIS EVENTUAIS

Elemento de Despesa 3390320000000000 340 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

Fonte de Recurso 1.661.0000.000000 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de
Assistência Social

Valor bruto total de R$: 8.400,00 (Oito Mil e Quatrocentos Reais ).
Prazo de Vigência: A prestação de serviço terá a virgência a partir da
assinatura do contrato até 15 de abril de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS– TO, 15 DE ABRIL 2024.

KEILA CRISTINA A.DE S. PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GESTORA DO FUNDO
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 002/2024

Processo nº 015/2024
Pregão Presencial R. de preço nº 002/2024
Ata de Registro de Preço nº. 002/2024
Validade 12 meses

Aos 30 dias do mês de Abril do ano de 2024, como ÓRGÃO
GERENCIADOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS DO
TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº 12.463.676/0001-09 sito à
Av. Marechal Rondon, s/nº, Centro – Crixás do Tocantins – TO, CEP:
77463-000 – Crixás do Tocantins – TO, representado pela sua Gestora
o Sra. LUZENIRA AIRES DE SANTANA, brasileira, portadora do CPF
Nº. 954.088.511-68, residente e domiciliado nesta cidade de Crixás do
Tocantins - TO, neste ato representado pelo Senhor FRANKES NAIT
SILVA RIBEIRO, Pregoeiro da Prefeitura, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE LIMPEZA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS
DO TOCANTINS.

Resolve:

Registrar os preços para a Execução dos Serviços ou aquisições a
seguir relacionados, proveniente da sessão pública do pregão de forma
presencial r. de preços n.º 002/2024, sucedido em 24 de Abril de 2024,
às 09:00 hs.

1 - WR DISTRIBUIDORA LTDA -ME              CNPJ: 26.758.134/0001-60
2 - R I VAREJISTA E DISTRBUIDORA LTDA            CNPJ:
43.152.399/0001-39

Perfazendo assim um valor global nos itens de R$ 68.646,45 (sessenta
e oito mil e seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta e cinco
centavos), valores estes que se encontram dentro do estimado pela
Secretaria solicitante.

DO FUNDAMENTO LEGAL
A presente Ata decorre da Homologação da Sra. Gestora, LUZENIRA
AIRES DE SANTANA, constantes nos autos do processo acima citado,
na forma da Lei nº 14.133/2021.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS - Estado do Tocantins,
no dia 30 de Abril de 2024.

LUZENIRA AIRES DE SANTANA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

03Ano V - Nº 267 - TERÇA - FEIRA,30 DE ABRIL DE 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRIXAS

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Crixás, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado da
licitação PREGÃO R. DE PREÇOS abaixo especificado; considerando
o disposto na Lei 14.133/2021;

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R.
DE PREÇOS Nº 002/2024 e PROCESSO Nº 015/2024, expedido em
18 de Março de 2024, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS, por
estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço por item
conforme segue:

1 - WR DISTRIBUIDORA LTDA -ME        CNPJ: 26.758.134/0001-60
2 - R I VAREJISTA E DISTRBUIDORA LTDA      CNPJ: 43.152.399/0001-
39

Perfazendo assim um valor global nos itens de R$ 68.646,45 (sessenta
e oito mil e seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta e cinco
centavos), valores estes que se encontram dentro do estimado pela
Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a
administração do Município.

REGISTRE-SE.PUBLIQUE-SE.

Fundo Municipal de Saúde de Crixás - TO, aos 29 dias do mês de Abril
de 2024

LUZENIRA AIRES DE SANTANA
SECRETÁRIA DE SAÚDE